

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองสรวง หมู่ที่12 จากบ้านนายเจริญ-บ้านนายอ็อค

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล กว้าง 3.00 ม.ยาว 68 ม. หน้า 0.15 ม..หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 204 ตร.ม ท่อคสล.Ø 0.40 ม. จำนวน 5 ท่อน
(รายละเอียดตามแบบอบต.พลสงคราม และอ้างอิงแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบท.)

หน่วยงานรับผิดชอบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 21 กรกฎาคม พ.ศ.2568

ที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
สรุป	ประเภทงานทาง	84,557.42	1.3642	115,353.23	เงื่อนไข เงินหักประกันผลงาน 0 % เงินล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	รวมค่าก่อสร้าง			115,353.23	
	ราคากลาง			115,353.23	
	(ตัวอักษร)	หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นห้าพันสามร้อยห้าสิบสามบาทยี่สิบสามสตางค์			
	พื้นที่ก่อสร้าง	204.00	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคา	565.46	บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.พลสงคราม ที่ 472/2568 ลง 27 มิถุนายน 2568 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคาเป็นราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง

(นายภูมิพันธ์ ถูกหมาย)
นิติกรชำนาญการ

ประธาน

(นายภูมิพันธ์ บำรุงกุล)
นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

กรรมการ

(นายสุกโชติ หุ่นกลาง)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

(นางสุกัญญา ภู่มั่นไวย)

เห็นชอบ

(นายวิเชียร ชาติผดุง)

อนุมัติ

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคสล. กว้าง 3.00 ม. ยาว 68 ม.หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 204 ตร.ม. ท่อคสล. Ø 0.40 ม. จำนวน 5 ท่อน(รายละเอียดตามแบบ อบต.พลสงครามกำหนด)

ประมาณการ วันที่ 21 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2568

เลขที่แบบ 9 /2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงพื้นทางเดิม	ตร.ม.	204.00	1.76	359.04	1.3642	2.40	489.80
2.1.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)		10.20	230.38	2,349.88	1.3642	314.28	3,205.70
3.1.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15..ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	204.00	356.38	72,701.52	1.3642	486.17	99,179.41
3.1.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	3.00	69.96	209.88	1.3642	95.44	286.32
3.1.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	45.00	78.84	3,547.80	1.3642	107.55	4,839.91
3.1.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร		67.19	-	1.3642	91.67	0.00
4	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	5.10	486.03	2,478.75	1.3642	663.04	3,381.51
5	ท่อคสล.Ø 0.40 ม. ปากรางสันชั้น 3	ท่อน	5.00	582.11	2,910.55	1.3642	794.11	3,970.57
							TOTAL	115,353.23
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง					=	84,557.42	
	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง					=	1.3642	

ประมาณราคา

ตรวจสอบ

(นายสุภาโชค หุ่งกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายสุภาโชค หุ่งกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

อนุมัติ

(นางสุกัญญา ภู่มั่นไว)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการแทน

(นายวิเชียร ชาทิผดุง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล